Maximae Leoni XIIT ex hoec agendae sunt
grates, maximis efferendae sunt laudibus et
sapientia et providentia Pontificis, quibus Ro-
mano Nomini maximus hoe facto cumulus ae-

SENIOR.

LEONTS PP, XITT
DE PROPAGANDA CHRISTI FIDE SOLLICITUDO (1).

)I\ praccipua Apostolici muneris censetur
( e lal.\, immo prima. post illud Iesu
« Ite docete ommnes gentes bapti-
zantes eas in nomine Patris et Filii et Spiritus
in ea quoque Leonis XIIT Pontificis
sollieitudo plane singularis apparet.

eS8

i )enh\ SU0
Naneti »,

Vox autem Pontificis, quae omnibus Christia-
nae reipublicae necessitatibus dignum indigita-
vit attulitque remedium, ausibusque optimis
incitamentum, hac maxime in re cavit, ut Chri-
stianae reipublicae producerentur fines, utque
novi semper asseclae in Christi gregem advo-

1) Constat Romae positum a Summis Pontificibus fuisse

licitur, cum ir

ios habentes eorum plures in Urbe

institutos numeramus,

is doet

mum duximus historiam de

1

108tro comum

m Vi re; idgque hoc
MDCCCCIIL aliguot tabimus. Tune

n illud Leonis XIII simul

mirari licebit,

atorinm quidem donum, C io in sui me-

carentur, et tuto tramite una secum pergerent
ad salutem.

Quae procuravit praesertim datis a. MDCCCXC
encyelicis illis litteris « Saneta Dei Civitas »
quibug, post memoratum hoe apostolici mini-
sterii officium supremum, rationes doeuit, qui-
bus, quae iamdiu a saeculis ad nomen echri-
stianum propagandum facinora spectant consti-
tutaque sunt opera, iuxta hodiernas necessitates
adhiberentur ita, ut fructum perquam uber-
electionis proferrent. Littora ostendit
gentibus no-

rimuam
nuncupavitque, quae aut recens
stris patuere, aut iamdiu Evangelii verbum
audire desiderant: tribus enumeravit quotquot
adhue veritatis cibum esuriunt; sodalicia lau-
davit, quae in ineceptum hoe supremum, vel
alumnorum suorum ipsa opera, vel conlato
aere ab universis fidelibus contendunt. lamque
vix dicere est quantum, Leone regnante, incre-
mentum Catholicae Fidei comparatum fuerit,
quantum fines Christiani regni per barbaras
terras, perque ignota maria dilatati, ita plane
ut additas in dies exaudiamus voces sanctorum,
psalmo cordium omnium immani, trisaginm Deo
a dissitis circum orbis omnis plagis iterantes:
« Nanctus, Sanectus, Sanctus! »

Sinenses id praeseferunt primi, quorum in
imperio, etsi recentes seditiones diuturni laboris
aliquantulum fructum pessumdederint, vidimus
tamen quanto in honore apud ipsos aulae im-
perialis magistratus, Favier, Pechinensis sedis
Episcopus, einsque clerus habeantur. Quae vene-
ratio si e ditioribus ordinibus aliquando in
plebem diffundatur, tunc ferme tanto germine
martyrum digna messis fidelinm maturabit.